Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 27 de agosto de 2015 – 19
DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2439/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
do Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
METROPOLITANA C PEDRO LEOPOLDO PEDRO LEOPOLDO 9709 EE RUI BARBOSA SE-II 352812-2 NORMA MENDES DA CUNHA PEBIH 1
MONTES CLAROS MONTES CLAROS MONTES CLAROS 81361 EE ANTONIO FIGUEIRA SE-III 1063520-9 CAROLINE ALCANTARA SOUZA BARBOSA ATBIvE 1
NOvA ERA NOvA ERA NOvA ERA 103616 EE DA vILA STA ROSA SE-v 345119-2 LUCIA LINA INOCENCIO PEBIJ 1
PASSOS FORMIGA FORMIGA 115266 EE JALCIRA SANTOS vALADAO SE-III 842511-8 LUCIANA PEREIRA DE FARIA SILvEIRA PEBIA 3
vARGINHA ALFENAS ALFENAS 170798 EE DR EMILIO SILvEIRA SE-III 370954-0 CLEIDE ARAUJO DA SILvA ATBIvH 2

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2015 .
26 736475 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2443/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao

Cargo Comissionado
Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE
vigência

Cargo adm Cargo adm
CARANGOLA CARANGOLA CARANGOLA 96920 EE BENEDITO vALADARES SE-v 938066-8 GEORGINA TORRES CIRELE ATBIF 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2015 .
26 736812 - 1

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2444/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 a servidora:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado Cargo do qual se afasta com pagamento de DAE
Cargo adm Cargo adm

CARANGOLA CARANGOLA CARANGOLA 96920 EE BENEDITO vALADARES SE-v 1323316-8 SABRINA DA SILvA PEREIRA ILDELFONSO ATB1A 2

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2015 .
26 736819 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2441/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa, a pedido, os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
CONSELHEIRO LAFAIETE CONSELHEIRO LAFAIETE CONSELHEIRO LAFAIETE 193577 EE DOMINGOS BEBIANO SE-Iv 843201-5 FERNANDA CRISTINE RODRIGUES TELES ATBIG 1 A CONTAR DE 16/07/2015
UBERLANDIA PRATA PRATA 319171 EE NORALDINO LIMA SE-III 695992-8 ANGELA APARECIDA DE SOUZA FREITAS ATBIF 1 A CONTAR DE 20/05/2015

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2015 .
26 736830 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2424/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
METROPOLITANA C PEDRO LEOPOLDO PEDRO LEOPOLDO 9709 EE RUI BARBOSA SE-III 232458-0 NIvEA GONCALvES PEBIIP 2 A CONTAR DE 28/07/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS MONTES CLAROS 81361 EE ANTONIO FIGUEIRA SE-III 1034513-0 JOSE RICARDO MARTINS COSTA PEBIID 2 A CONTAR DE 21/07/2015
PASSOS FORMIGA FORMIGA 115266 EE JALCIRA SANTOS vALADAO SE-III 842511-8 LUCIANA PEREIRA DE FARIA SILvEIRA ATBIvH 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
vARGINHA ALFENAS ALFENAS 170798 EE DR EMILIO SILvEIRA SE-II 280926-7 JANETE MARIA BANHOS SALES ATBIvJ 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2015 .
26 736472 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº . 2434/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE ANITA BRINA BRANDAO WAGNER MONTE RASO BRAGA 1273634-4 3 PEBIA 14/10/2014
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE ARI DA FRANCA FILIPE BRAvIM TITO DE PAULA 1183305-0 3 PEBIA 03/11/2014
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE MENINO JESUS DE PRAGA RENATA ALvES DA CONCEICAO 1005067-2 1 PEBT2B 27/11/2014
METROPOLITANA C LAGOA SANTA EE NILO MAURICIO T FIGUEIREDO LUCIENE PAIvA MOREIRA DA SILvA 452028-4 3 PEBIA 26/11/2014
METROPOLITANA C PEDRO LEOPOLDO EE IMACULADA CONCEICAO ROSEMARY ROCHA DA SILvA 1055203-2 2 PEBIB 29/12/2014
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE CARMELIA GONCALvES LOFF ALExANDRE vON DOLLINGER 1075262-4 1 PEBIB 27/10/2014
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE FRANCISCO CARDOSO ASSUMPCAO ELvIS PIERRE ALvES SOARES 1246836-9 3 PEBIA 23/12/2014
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE MANOEL MARTINS DE MELO NEFFER LUIZA DE AGUIAR PINHEIRO 1057530-6 1 PEBIB 11/11/2014
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE MARIA DA GLORIA ASSUNCAO ADRIANO RICARDO DOS SANTOS 1059658-3 3 PEBIA 05/06/2014
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE MURGY HIBRAIM SARAH ADRIANA DA SILvA RIBEIRO 612083-6 1 PEBIB 17/07/2014
METROPOLITANA C SAO JOSE DA LAPA EE BEATRIZ MARIA DE JESUS GEZI GONCALvES DE FREITAS EMILIANO 825131-6 2 PEBIB 15/12/2014

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
26 736592 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº . 2432/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
ALMENARA FELISBURGO EE TRANQUILINO PINTO COELHO SILvIA CRISTINA DE MATOS FERRAZ 946803-4 2 PEBT2A 02/12/2014
CARANGOLA CARANGOLA EE EMILIA ESTEvES MARQUES KEYLA SENRA TEIxEIRA RODRIGUES 1057580-1 2 PEBIB 22/10/2014
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE TRES PODERES RIZIA ELAENE DE SALLES TITO TOLENTINO 1004083-0 1 PEBT2B 21/08/2014
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE JOAO DE DEUS GOMES CESAR AUGUSTO PINHEIRO PIMENTEL 1338711-3 1 PEBIA 07/08/2014
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE JOSE JOAQUIM LAGES DARCI SABINO FILHO 544003-7 2 PEBIA 05/08/2014
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE PROF DOMINGOS ORNELAS POLLYANA DE CARvALHO OLIvEIRA 1257694-8 2 PEBIA 01/09/2014
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE PROF PLINIO RIBEIRO SUEDE PEREIRA FIGUEIREDO FREITAS CUNHA 813620-2 1 ATBIvE 23/04/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS S R E - MONTES CLAROS LEONARDO ALvES SILvA 1063228-9 1 ATEIvE 17/03/2015
PONTE NOvA vICOSA EE DR RAIMUNDO ALvES TORRES ISABELLA DE OLIvEIRA TORRES 1358442-0 2 PEBIA 03/10/2014
UBERLANDIA UBERLANDIA EE NEUZA REZENDE CHRISTIANO FREITAS DINIZ 1129899-9 1 PEBIB 07/11/2014

 Belo Horizonte, 25 de agosto de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
26 736589 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº . 2433/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
CONSELHEIRO LAFAIETE OURO BRANCO EE LEvINDO COSTA CARvALHO FABIANA SOARES MARTINS PEREIRA 894251-8 1 PEBIID 20/10/2014
DIvINOPOLIS CARMO DO CAJURU EE DE ESTIvA HUMBERTO ALENCAR TEIxEIRA DE SOUZA 1044348-9 3 PEBIA 30/09/2014
DIvINOPOLIS CARMO DO CAJURU EE PE JOAO PARREIRAS vILLACA NATIELINE DE OLIvEIRA RABELO 666940-2 1 PEBIB 18/11/2014
ITUIUTABA ITUIUTABA EE ANTONIO SOUZA MARTINS ALEx BRANDAO DE ALMEIDA 1108531-3 1 PEBIB 01/10/2014
ITUIUTABA ITUIUTABA EE JOAO PINHEIRO LEONARDO SILvA COSTA 1306603-0 2 PEBIA 06/10/2014
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DEP ESTEvES RODRIGUES DAIANE SILvA DE ANDRADE 1094128-4 1 PEBIB 19/11/2014
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DEP ESTEvES RODRIGUES LEONARDO MARTINS DO NASCIMENTO 958102-6 2 PEBIB 26/11/2014
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DEP ESTEvES RODRIGUES LEONARDO MARTINS DO NASCIMENTO 958102-6 1 PEBIB 26/11/2014
UBERLANDIA UBERLANDIA EE MESSIAS PEDREIRO ADRIANA SILvEIRA DE CASTRO E COUTO 556961-1 2 PEBT2A 29/12/2014
UBERLANDIA UBERLANDIA EE MESSIAS PEDREIRO ADRIANA SILvEIRA DE CASTRO E COUTO 556961-1 1 PEBIIA 29/12/2014

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
26 736590 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº . 2429/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

DIAMANTINA DIAMANTINA S R E - DIAMANTINA YURI DOEHLER MARTINS 1145426-1 1 ATEIC 20/03/2015
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE MARIA DA PIEDADE SOUZA ROCHA AGNALDO APARECIDO ANGELO REIS 1178228-1 3 PEBIA 30/04/2015
MONTE CARMELO COROMANDEL EE JOAQUIM BOTELHO EDMA APARECIDA MACHADO 1345833-6 3 PEBIA 17/06/2015
POCOS DE CALDAS ANDRADAS EE PROF EDMUNDO vIEIRA ADECIO SILvA BUENO 1321736-9 3 PEBIA 13/05/2015
SEDE DA SECRETARIA BELO HORIZONTE SEDE DA SECRETARIA DE EDUCACAO LUCIANA SOFAL MENDES 1321701-3 1 ANEIA 08/06/2015
UBERLANDIA ARAGUARI EE RAUL SOARES ERIKA NOGUEIRA BRAGA 1379593-5 1 ATBIA 09/02/2015
UBERLANDIA INDIANOPOLIS EE NELSON SOARES DE OLIvEIRA CLEUBER RAFAEL DOS SANTOS 1321921-7 2 ATBIA 27/05/2015
UBERLANDIA UBERLANDIA EE PROFA ALICE PAES MARA CRISTINA OLIvEIRA RODRIGUES 1057971-2 2 PEBIA 06/04/2015
UNAI UNAI SRE - UNAI FLAvIO DE OLIvEIRA CARvALHO 573174-0 2 ANEIA 01/06/2015

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
26 736587 - 1